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臺北市立大直高級中學108學年度第一學期
高中部 音樂 科教學活動計畫書
	任教班級
	101-109
	任課老師姓名
	胡曉玲

	1、 教學目標
	能了解課程內容，演唱歌曲，欣賞音樂

	2、 教材內容
	育達文化音樂上冊

	3、 作業內容
	以介紹自己喜愛的音樂為主的報告

	4、 平時成績評量方法
	作業，上課秩序

	5、 學期成績計算
	作業成績，平時成績，期末測驗

	6、 個人教學理念
	希望藉由音樂課程的學習，連結人文歷史的知識，深度賞析音樂藝術之美

	7、 擬請家長協助事項
	


【教學進度表】
	融入

議題
	1.品德教育
	2.環境教育
	3.法治教育
	4.永續發展
	5.海洋教育
	6.人權教育

	
	7.生命教育
	8.多元文化教育
	9.性別平等教育
	10.消費者保護教育　
	11.同志教育　
	12.家庭教育

	
	13.家庭暴力及性侵性騷教育　
	14.新移民多元文化教育
	15.生涯發展教育
	16.其他(請說明)  道德教育….等

	月

份
	週

次
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	預定進度
	資訊
融入
	議題
融入
	重要行事

	八
月
	一
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	
	
	
	2813:30教學研究會
30開學、16：00放學
   高三晚自習開始

	九
月
	二
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	講解報告製作方式與注意事項

第一單元 音樂起源與發展
         各種音樂表演型態
	
	
	2高三輔導課開始
3高二多元選修課程說明會及選課開始
4彈性學習-自主學習先備課程；
  高一多元選修選課結果公告
5高一多元選修跑班開始
4-5高三1st模擬考

	
	三
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	第一單元 台灣與世界著名音樂廳
         世界與台灣音樂節
         木箱鼓練習
	
	
	9高二、110輔導課開始
  高一班級體驗教育活動
11彈性學習-自主學習先備課程；高二多元選修選課結果公告
12教學大綱及班級經營上傳截止日
13中秋節

	九月
	四
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	第二單元 歌曲演唱

         聲樂唱法
         人聲分類、演唱方式

         木箱鼓練習
	
	
	17領航者專業學習社群
18彈性學習-自主學習先備課程
20校園防災演練
21學校日

	
	五
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	第二單元 阿卡貝拉速成班

         合唱與阿卡貝拉

         木箱鼓練習
	
	
	25彈性學習-微課程
25-10/2高一拔河比賽
27優良學生自我介紹

	十月
	六
	29
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	第三單元 福佬與客家民歌

         民歌採集運動
         木箱鼓練習
	
	
	25-10/2高一拔河比賽
2高中課發會、彈性學習-微課程
5補行10/11課程16:00放學

	
	七
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	第三單元 民歌手、藝人
         民族音樂學家

         民歌採集運動

         木箱鼓練習
	
	
	7-15高一二晚自習
9彈性學習-微課程
10國慶日
11調整放假

	
	八
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	第四單元 拍手歌
         台灣原民音樂 
         木箱鼓測驗
	
	
	15-16第一次期中考
18便服日

	
	九
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	學生報告
	
	
	21-25期中教學研究會週
      第一次公開授課週
23彈性學習-微課程
24田徑單項預賽
25全校大隊接力預賽

	十一月
	十
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	學生報告
	
	
	29領航者專業學習社群
30彈性學習-微課程
31-1高三2nd學測模擬考
1高二舞蹈比賽

	
	十一
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	學生報告
	
	
	6彈性學習-微課程
856週年校慶預演
956週年校慶

	
	十二
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	學生報告
	
	
	11校慶補假
13彈性學習-充實補強課程
15專任老師座談會

	
	十三
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	學生報告
	
	
	20彈性學習-充實補強課程
18-27高一二晚自習

	
	十四
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	學生報告
	
	
	27領航者社群校際交流
27-28第2次期中考
29便服日

	十二月
	十五
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	第四單元 祈禱小米豐收歌
         阿美族老人飲酒歌

         原住民樂器
	
	8
	2-13自主學習申請
4彈性學習-微課程

	
	十六
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	第五單元 台灣流行音樂
	
	8
	8-14第二次公開授課週
11彈性學習-微課程

	十二月
	十七
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	第五單元 客語創作音樂
         原住民創作音樂
	
	8
	17-18高三3rd學測模擬考
18彈性學習-微課程
21補行1/17課程16:00放學

	
	十八
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	第六單元 西洋樂器
	
	
	23-27作業抽查週
25彈性學習-學校特色活動
25-31高一下學期微課程選課
27高三輔導課結束

	一月
	十九
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	第六單元 國樂器
	
	
	30-31高三期末考
31-1/7高一二下學期多元選修課程選課

1開國紀念日
2發下學期課輔申請書
4補行1/20課程16:00放學

	
	二十
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	期末考試
	
	
	7領航者社群會議
  自主學習申請結果公告

8彈性學習-充實補強課程
6-14高一二班級晚自習
10高二、110輔導課結束

	
	二十一
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	
	
	
	13-15高一、二期末考
15高三晚自習結束
16休業式、10:10校務會議

17寒假開始
17-18大學學測
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